
 
Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 

Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

   

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area A-Organici e mobilità scuola superiore di II grado 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo  - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

Visto il decreto legislativo n. 297/94; 

Vista la legge 3 maggio 1999  n. 124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

Vista  la legge 4.06.2004 n. 143; 

Vista  la legge 27.12.2006 n. 296, in particolare il comma 605 dell’art.1; 

Visto  il D.M. n. 235 del 1.04.2014 di aggiornamento/permanenza/conferma  e iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/17, che non consente nuove inclusioni; 

Visto il proprio decreto n. 163 del 17.08.2016, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente di ogni ordine e grado e al 
personale educativo valide per l’a.s. 2016/2017; 

Visto il ricorso in appello n. 5211/2017 in cui si chiede la riforma della sentenza TAR Lazio n. 
3740/2017, concernente l’impugnazione del D.M.  n. 495/2016 con il quale sono stati 
riaperti i termini di aggiornamento delle GAE, in particolare nella parte in cui non è 
consentita l’integrazione delle GAE a chi non ha presentato domanda di aggiornamento 
pur essendo presenti in tali graduatorie; 

Visto il nostro decreto RU 152 del 16/08/2017 con cui si predispone l’inserimento in G.A.E. 
con espressa riserva di procedere al depennamento nel caso in cui il prosieguo del 
giudizio sia favorevole all’Amministrazione; 

Vista la sentenza definitiva del Consiglio di Stato n. 04500/2018 reg. prov. Coll. del 
23/07/2018 in cui si conferma quanto disposto in precedenza e l’inserimento a pieno 
titolo dell’interessata; 

 

 

DISPONE 

Per quanto sopra esposto e in ottemperanza della sopraccitata sentenza del Consiglio di 

Stato e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento a pieno titolo nelle GAE – 3^ 

fascia di questa provincia del docente: 



Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 

Sito internet : http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

2

 

Cognome e nome Codice fiscale Classe di cocorso punti 

SIGNORELLI ELISABETTA SGNLBT73M55L400P A012 26 

SIGNORELLI ELISABETTA SGNLBT73M55L400P A022 73 

 

Avverso il presente provvedimento di rettifica delle graduatorie possono essere esperiti i 

rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e 

sensibili che concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati l’interessato o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie d’istituto risulti inserito il docente in elenco, 

sono invitate a trasferire le posizioni dell’aspirante dalla 2^ fascia alla 1^ fascia, 

assegnando il punteggio indicato. 

 

Il presente è pubblicato sul sito di questo Ufficio http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

Il dirigente 

Patrizia Graziani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Al sito internet 

 

Al Docente Interessato 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

Delle Istituzioni Scolastiche di I e II grado  della Provincia 

 

All’USR Lombardia 

 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

 

Alle OO.SS. Provinciali 


		2018-08-22T07:51:39+0000
	GRAZIANI PATRIZIA




